
1 

総務委員会会議録（要点筆記） 

                                          令和５年９月５日（火） 

                                                     午前９時４０分 開会 

 

○伊藤正興委員長 

ただいまから総務委員会を開会します。 

議案審査に引き続きましてのご協議となり、皆さまお疲れのところ大変恐縮ですが、ご協力お願いいた

します。 

協議題１閉会中の調査事項について、「安全で安心できる住みよい街づくりについて」を行います。 

（１） 質問事項について、を行います。 

委員の皆さまからいただきました質問事項をもとに、別添のとおり質問事項を作成いたしました。それで

は、委員の皆さまのご意見を伺いたいと思います。 

   しばらく休憩します。 

                                         午前９時４１分 休憩 

                                         午前９時５０分 再開 

〇伊藤正興委員長 

休憩を解き、委員会を再開します。 

休憩中に皆さまからいただきましたご意見をもとに、事前の質問事項につきましては、共通質問を基本

とし、これ以外に視察先各市の特徴的な事業について３問程度の質問をお送りし、視察時の回答を用

意していただくことにしたいと思います。また、データ等でいただけるものや、事業を行う前と行った後につい

て、わかる範囲でいただける情報等については、資料等提供いただけるように依頼をして進めていきたいと

思います。なお、この部分については、正副委員長にご一任いただきたいと考えますが、よろしいでしょう

か。 

【「異議なし」との声あり】 

ありがとうございます。それでは、そのように進めてまいります。 

続きまして、協議題２「その他」を行います。その他として、委員から何かございませんか。 

○鈴木幸彦委員 

   視察は、まだ先となりますが、当日の服装等、教えていただければと思います。 

○伊藤正興委員長 

   この件につきましては、後日、皆さまにご連絡させていただきます。基本的には、視察となりますので、ネ

クタイ着用で伺いたいと思いますが、クール・ビズなど視察先の状況を確認の上、必要であれば、皆さまと

ご協議の上、決定してさせていただきたいと思いますので、よろしくお願いします。 

   ほかにありませんか。 

    【「なし」との声あり】 

   ないようですので、この件はこれで終了します。 

それでは、次回の委員会、視察前日程及び次々回の委員会、視察後日程を決めたいと思います。 



2 

しばらく休憩します。 

                                       午前９時５１分 休憩 

                                       午前９時５３分 再開 

〇伊藤正興委員長 

休憩を解き、委員会を再開します。 

   それでは、次回、視察前委員会を１０月１０日（火）全員協議会終了後からといたします。また、

次々回の視察後の委員会を１１月１日（水９午後１時３０分からといたします。よろしいでしょう

か。 

【「異議なし」との声あり】 

それでは、次回の委員会は、１０月１０日（火）全員協議会終了後から行いますので、よろしくお

願いいたします。 

   以上で、本日予定しました議事はすべて終了いたしました。 

   ほかに、何かありましたらお願いします 

【 「なし」との声あり 】 

ないようですので、本日の委員会はこれにて閉会いたします。 

午前９時５４分 閉会 


